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PROTOKÓŁ Nr XI/2015 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 24 czerwca 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17:10 obrady XI sesji 

Rady Gminy Leszno w dniu 24 czerwca 2015 r. Powitał Wójta p. Andrzeja Cieślaka, p. Halinę 

Dańko – Radcę Prawną, p. Urszulę Jeziorską -  Skarbnika Gminy Leszno, pracownika biura rady 

oraz radnych, sołtysów i mieszkańców gminy. Przewodniczący  poinformował, że listę obecności 

podpisało 11 radnych a więc posiedzenie jest prawomocne.  

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady   powiedział, że w porządku obrad, który otrzymali 

radni znajdowało się 17 punktów, jednak konieczne jest wprowadzenie jeszcze trzech punktów             

a mianowicie: projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, Gmina Leszno, 

projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr X/55/2015 Rady Gminy Leszno z dnia 27 maja 

2015r. w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze 

Gminy Leszno oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności 

dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Zaproponował, żeby te trzy uchwały wpisać w porządku 

obrad po punkcie 14 jako punkty 15,16 i 17.  

Następnie Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad; 

2. Zatwierdzenie porządku obrad; 

3. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 27 maja 2015 r. (Sesja 

Nr X/2015);  

4. Interpelacje radnych; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy za 2014 rok: 

a. rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok; 

b. rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2014 rok; 

c. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta 

Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2014 rok; 

d. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu  za 2014 rok:  

a. odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Leszno; 

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Leszno; 
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c. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2020; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Warszawskiemu 

Zachodniemu; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Leszno”;  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na 

okres powyżej 3 lat; 

13. Podjęcie uchwały w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Feliksów, Gmina  Leszno; 

14. Podjęcie uchwały w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Marianów, Gmina  Leszno; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, Gmina Leszno; 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr X/55/2015 Rady Gminy Leszno z dnia 

27 maja 2015r. w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno; 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla 

inkasentów  i wynagrodzenia za inkaso; 

18. Odpowiedzi na interpelacje radnych; 

19.  Sprawy różne; 

20.  Zamknięcie posiedzenia.  

 

Zapytał czy ktoś z radnych wnosi jakieś uwagi do odczytanego porządku obrad.  

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad, więc Przewodniczący poddał go pod głosowanie. 

Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła zmieniony 

porządek obrad.  

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie ponieważ na sali w 

chwili obecnej jest 12 radnych.   

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 27 maja 2015r. 

(Sesja Nr X/2015) 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub 

zastrzeżenia do protokołu?  

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokół                   

Nr X/2015 

Ad. 4 

Interpelacje radnych 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  zapytał czy radni mają jakieś interpelacje bądź 

zapytania?  

Nikt nie zgłosił interpelacji ani zapytań.  
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Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy za 2014 rok 

Ad. 5 a, b 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok 

rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2014 rok 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  zaznaczył, że radni dużo wcześniej otrzymali 

sprawozdanie z wykonania budżetu, dlatego mieli dużo czasu, żeby zapoznać się z tym obszernym 

dokumentem. Poprosił p. Skarbnik o skrótowe omówienie sprawozdania.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych, Wójt 

w terminie do 31 marca przedkłada sprawozdanie z wykonania budżetu za rok poprzedni. 

Powiedziała jakie zagadnienia obejmuje sprawozdanie. Zaznaczyła, że to samo sprawozdanie w 

tym samym terminie przedkładane jest Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania, 

która to opinia stanowi jeden z podpunktów punktu 5 porządku obrad. Powiedziała, że w terminie 

do 31 maja Wójt przedkłada sprawozdanie finansowe z realizacji budżetu za rok poprzedni. 

Zaznaczyła, że sprawozdanie finansowe obejmuje bilans z wykonania budżetu gminy, bilans 

jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat łącznie 

jednostki budżetowej i zakładu budżetowego oraz zestawienie zmian w funduszu jednostki. 

Powiedziała, że nie będzie omawiała sprawozdań, gdyż wszystkie najważniejsze dane są zawarte w 

opinii RIO oraz we wniosku Komisji Rewizyjnej, które za chwilę zostaną odczytane. Zapytała, czy 

radni mają jakieś pytania do sprawozdań, wówczas omówi niejasne zagadnienie? Zaznaczyła, że 

sprawozdanie jest bardzo szczegółowe, więc raczej jasno i przystępnie zostały wyjaśnione 

wszystkie zagadnienia zwarte w sprawozdaniu.  

Pytań nie zgłoszono.  

Ad. 5 c 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy 

Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2014 rok 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  odczytał Uchwałę Nr Pł/152/2015 składu 

orzekającego Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 kwietnia 2015r. w sprawie wydania 

opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za             

2014 rok.  

Ad. 5 d 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały oraz uzasadnienie po 

czym poddał uchwałę pod głosowanie.  

W głosowaniu  jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. 

się” podjęła uchwałę Nr XI/56/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok;  

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie, gdyż na sali obecnych jest 13 

radnych.  

Ad. 6 i 6 a 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu  za 2014 rok. 
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Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o 

odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek.  

 

Ad. 6 b 

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  odczytał Uchwałę nr Pł/238/2015 składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 czerwca 2015r. w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno. 

 

Ad. 6 c 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu  za 2014 rok 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  odczytał uzasadnienie oraz projekt uchwały, po 

czym poddał go pod głosowanie.  

W głosowaniu  jawnym Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. 

się” podjęła uchwałę Nr XI/57/2015 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu  za 2014 rok 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie, 

gdyż w chwili obecnej na sali obrad znajduje się 14 radnych.  Przewodniczący pogratulował 

Wójtowi uzyskania absolutorium. 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy podziękował radnym za udzielone absolutorium. Powiedział, że 

rok 2014 był rokiem trudnym, gdyż do realizacji przewidzianych było bardzo wiele inwestycji, a 

dodatkowo był to rok wyborczy. Stwierdził, że tak wysokiego wykonania zarówno dochodów jak i 

wydatków budżetu nie było od co najmniej 10 lat, przy czym że wcześniej gmina dysponowała 

dużo mniejszym budżetem. Powiedział, że nie udało się zrealizować dwóch zadań, lecz wynikało to 

z winy wykonawców, którzy okazali się nierzetelni. Powiedział, że jest bardzo wdzięczny 

poprzedniej oraz obecnej Radzie Gminy za wsparcie w realizacji tego budżetu. Życzył sobie i 

Radzie Gminy, żeby tegoroczny budżet udało się zamknąć z równie dobrym wynikiem.   

 

Ad. 7, Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 

2015-2020 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  poprosił p. Skarbnik o omówienie zmian 

zaproponowanych do wprowadzenia do WPF-u oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2015.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na podstawie uzasadnienia oraz załącznika. Powiedziała, że do WPF wprowadzone 
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zostały zmiany ujęte w uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy, która zostanie poddana pod 

głosowanie w następnym punkcie.  

Następnie p. Skarbnik przeszła do omawiania zmian do Uchwały Budżetowej na rok 2015. 

Powiedziała, że dochody budżetu zwiększa się o kwotę 463.300,00 zł, czyli po zmianach ustala się 

dochody budżetu w łącznej kwocie 37.166.895,98 zł. Następnie omówiła zmiany w dochodach 

budżetu w poszczególnych działach i rozdziałach na podstawie części tabelarycznej i opisowej do 

uchwały. Powiedziała, że wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 1.114.743,15 zł  oraz zmniejsza się 

o kwotę 62.653,72 zł tj. po zmianach ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 38.335.634,42 zł. 

Następnie omówiła zmiany w wydatkach budżetu gminy w poszczególnych działach i rozdziałach 

klasyfikacji budżetowej na podstawie załączników oraz części opisowej do uchwały.  

Powiedziała, że różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 

1.168.738,44 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikającymi z rozliczeń i kredytów z lat ubiegłych.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  zapytał czy radni mają jakieś pytania do                        

p. Skarbnik w związku z tymi dwiema uchwałami? 

Pytań nie zgłoszono.  

Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej po czym poddał ją pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/58/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2015-

2020;  

Kolejno Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Leszno na rok 2015 po czym poddał uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/59/2015 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2015.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwały zostały przyjęte 

jednogłośnie. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Warszawskiemu 

Zachodniemu 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały                        

i zaznaczył, że radni otrzymali również do wglądu list intencyjny podpisany m.in. przez Wójta 

Cieślaka w tej sprawie. Powiedział, że można powiedzieć, że pomoc dla powiatu w organizacji 

wypoczynku dla dzieci ze środowisk polskich mieszkających na Litwie jest już niejaką tradycją, 

gdyż od kilku lat wspomagamy powiat w tym zakresie. Następnie Przewodniczący zapytał czy 

radni mają jakieś pytania w tym temacie?  W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały po 

czym poddał ją pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/60/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 
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Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały po 

czym powiedział, że konieczne jest wybranie min. trzy osobowego składu zespołu. Zapytał kto z 

radnych chciałby pracować w tym zespole.  

Do zespołu zgłosiły się następujące osoby: Lesław Kuczyński, Halina Dmoch i Marianna 

Malarowska. Pan Lesław Kuczyński zaproponował, żeby przewodniczącą została Pani Halina 

Dmoch, co spotkało się z akceptacją zgłoszonych kandydatów.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wstawiając nazwiska zgłoszonych kandydatów, po czym 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/61/2015 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Leszno” 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, po 

czym poprosił Pana Grzegorza Banaszkiewicza Zastępcę Wójta o wyjaśnienia w tej sprawie.  

Pan Grzegorz Banaszkiewicz -  Zastępca Wójta powiedział, że Wojewoda w nieformalny sposób 

zwrócił się do nas o wprowadzenie zmian do uchwały, gdyż minął miesięczny okres na wnoszenie 

uwag w trybie administracyjnym i jedyna droga jaka pozostała Wojewodzie to zaskarżenie uchwały 

do sądu administracyjnego. W związku z powyższym zostaliśmy poproszeni przez wydział prawny 

Urzędu Wojewódzkiego o wprowadzenie zmian do uchwały w drodze uchwały zmieniającej. 

Zaznaczył, że zmiany dotyczą dwóch punktów odnoszących się do chowu i hodowli zwierząt 

gospodarskich oraz uregulowania spraw dotyczących uprzątania błota i śniegu z terenów 

użyteczności publicznej. Powiedział, że zmiany dotyczą bardziej wymogów legislacyjnych niż 

samej merytoryki uchwały, tym bardziej, że zapisy dotyczące chowu i hodowli istniały od kiedy w 

ogóle na terenie naszej gminy został przyjęty „Regulamin utrzymania czystości…” 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod 

głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/62/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości                  

i porządku na terenie Gminy Leszno” 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres 

powyżej 3 lat 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotowy temat budzi dużo 

kontrowersji wśród mieszkańców Leszna. Krążą nie prawdziwe informacje jakoby Rada Gminy 

wraz z Wójtem zamierzała sprzedać lub wydzierżawić Park Karpinek. Pokazał na mapie położenie 

działki, o której dzierżawę stara się firma Bio Planet, zaznaczając że jest to działka sąsiadująca z 

Parkiem Karpinek. Powiedział, że na przedmiotowej działce firma Bio Planet planuje zrobić 

parking dla pracowników. Następnie Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu uchwały, 

po czym zapytał na jaki okres radni proponują wydzierżawić niniejszy teren.  
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Pani Ewa Grot – radna zapytała jakie są propozycje długości dzierżawy i na jakich warunkach 

umowa ma zostać zawarta. Sama zaproponowała 5 – 7 lat, a najlepiej żeby w ogóle nie oddawać w 

dzierżawę tego terenu;  

Pan Leszek Żebrowski – radny zaproponował, żeby wydzierżawić ten teren na 10 lat.  

Pan Krzysztof Lipiński – radny  poparł wniosek o dzierżawę na 10 lat, gdyż firma już dużo 

zainwestowała. Stwierdził, że należy wspierać okoliczne firmy, żeby mieszkańcy mieli gdzie 

pracować.  

Pan Jarosław Wróblewski – radny stwierdził, że radni przed sesją ustalili, iż umowa dzierżawy ma 

zostać zawarta na 10 lat i nie było wówczas żadnych głosów sprzeciwu.  

Pani Marianna Malarowska – radna zapytała, czy radni będą mogli się zapoznać z umową 

dzierżawy.  

Otrzymała odpowiedź od Wójta, że umowa będzie dla radnych do wglądu.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że każda firma znajdująca się na terenie 

naszej gminy wnosi do budżetu gminy odpowiednie opłaty w postaci podatków. Ponadto firma Bio 

Planet będzie wnosiła opłatę za dzierżawę, jednak na chwilę obecną trudno określić jakiego rzędu 

będą to przychody, gdyż opłata zostanie ustalona po wycenie rzeczoznawcy.  

Pani Marianna Malarowska – radna stwierdziła, że w chwili obecnej radni muszą zdecydować, czy 

teren o którym mowa oddamy w dzierżawę i na jaki okres. Dopiero po podjęciu uchwały zostanie 

zlecone wykonanie wyceny oraz zostanie podpisana umowa dzierżawy. Stwierdziła, że jeżeli teren 

zostanie wydzierżawiony na 3 lata to firma nic tam nie zrobi bo nie będzie inwestować w teren, do 

którego po 3 latach nie będą mieli żadnych praw.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały wstawiając w treść okres 

dzierżawy – 10 lat. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/63/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres powyżej 

3 lat. 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta większością 

głosów.  

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Feliksów, Gmina  Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie oraz treść uchwały. Następnie 

zapytał czy radni mają jakieś pytania w tym temacie? 

Pytań nie zgłoszono więc Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/64/2015 w sprawie nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Feliksów, Gmina  Leszno. 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Marianów, Gmina  Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie oraz treść uchwały. Następnie 

zapytał czy radni mają jakieś pytania w tym temacie? 

Pani Małgorzata Ziółkowska – sołtys sołectwa Marianów w ramach uzupełnienia wniosku 

powiedziała, że mieszkańcy Marianowa nie mają przydzielonych numerów porządkowych przy tej 

ulicy. Stwierdziła, że nazwa jest potrzebna, żeby zapisać ją np. we wniosku do funduszu sołeckiego, 

jeżeli Zebranie Wiejskie zdecyduje np. o wykonaniu oświetlenia na tej ulicy.  
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Więcej pytań nie zgłoszono więc Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/65/2015 w sprawie  nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Marianów, Gmina  Leszno. 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Leszno, Gmina  Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że rada wstrzymywała się z decyzją w 

sprawie nadania nazwy tej drodze, gdyż brakowało we wniosku uzasadnienia dla wyboru tej 

konkretnej nazwy ulicy. Powiedział, że po interwencji Pani sołtys, mieszkańcy uzasadnienie 

dostarczyli i radni przychylili się do wybranej nazwy ulicy, gdyż w pobliżu nazwy ulic pochodzą od 

imion własnych.  Następnie odczytał uzasadnienie oraz treść uchwały, po czym zapytał czy radni 

mają jakieś pytania w tym temacie? 

Pytań nie zgłoszono więc Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/66/2015 w sprawie nadania  nazwy  ulicy  we  wsi  Leszno, Gmina  Leszno. 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w  sprawie  uchylenia uchwały Nr X/55/2015 Rady Gminy Leszno z dnia                    

27 maja 2015r. w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków na obszarze Gminy Leszno 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do niniejszej uchwały, po 

czym zapytał czy radni mają pytania w przedmiotowym temacie?  

Pytań nie zgłoszono więc Przewodniczący  odczytał treść uchwały po czym poddał ją pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/67/2015 w sprawie uchylenia uchwały Nr X/55/2015 Rady Gminy Leszno z dnia                    

27 maja 2015r. w sprawie zasad udzielania dotacji i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze 

Gminy Leszno. 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad. 17 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów                              

i wynagrodzenia za inkaso 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do niniejszej uchwały, po 

czym zapytał czy radni mają pytania w przedmiotowym temacie? Powiedział jeszcze, że w uchwale 

zostały zawarte przepisy już obowiązujące bo zapisane w ustawie, w związku z czym nie można ich 

ponownie wpisywać w treści uchwały.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik wyjaśniła, że w poprzedniej uchwale z 2007 roku ten zapis był 

zawarty i Regionalna Izba Obrachunkowa  tego nie kwestionowała. W chwili obecnej wydanych 

jest już wiele orzeczeń w przedmiotowym temacie, dlatego RIO zaleciła usuniecie tego zapisu                 

w drodze uchwały zmieniającej.   
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Pytań nie zgłoszono więc Przewodniczący  odczytał treść uchwały po czym poddał ją pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się” podjęła uchwałę      

Nr XI/68/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego                        

i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów                              

i wynagrodzenia za inkaso. 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad. 18 

Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

Nie było odpowiedzi.  

Ad. 19 

Sprawy różne 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach 

różnych?  

Pan Jarosław Wróblewski - radny odczytał podziękowania dla Pana Wójta i dla Rady Gminy za 

pomoc w zorganizowaniu Dnia Dziecka dla dzieci ze świetlicy opiekuńczo – wychowawczej 

„Promyk”. W imieniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wręczył 

Wójtowi oraz Przewodniczącemu Rady podziękowania w postaci dyplomów.  

Pani Lesław Kuczyński - Przewodniczący Rady powiedział, że dla radnych to była przyjemność, że 

mogli pomóc dzieciakom i umilić im ten Dzień Dziecka finansując im wycieczkę. 

Pani Halina Dąbrowska - radna podziękowała Panu Wójtowi w imieniu sołtysów za ustawienie 

stołów dla sołtysów, przy których można wygodnie usiąść podczas sesji i wypić herbatę.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że spełnił tylko prośbę sołtysów, którzy od 

dłuższego czasu prosili o te stoły.  

Ad.20 

Zamknięcie posiedzenia 

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

posiedzenie Rady Gminy o godzinie 19:10. 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
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